
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato da Carta Contrato nº. 40/2015/FCC

Processo nº. 17.467/2015 Pregão Presencial nº. 39/2015

Fundação de Cultura de Corumbá e a empresa J.M.NEIVA-ME.

Objeto: Contratação de empresa especializada em organização e produção de eventos que ocorrerão através da Fundação
de Cultura de Corumbá.

Valor da Ordem: O valor total da Carta Contrato é de R$ 34.550,00 (trinta e quatro mil quinhentos e cinquenta reais);
conforme empenho nº. 406/2015.

PRAZO DE ENTREGA: 20/11/2015

VIGÊNCIA: 30(trinta) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

33.96 – Fundação de Cultura de Corumbá

33.96.13.392.0103.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos Culturais.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos

previsto no edital.

Data da Assinatura: 19/11/2015.

Assinam: Joilson Silva da Cruz – Fundação de Cultura de Corumbá e a

Empresa J.M.NEIVA – ME.

Extrato da Carta Contrato nº. 41/2015/FCC

Processo nº. 47.795/2014 Pregão Presencial nº. 253/2014

Fundação de Cultura de Corumbá e a empresa SIMÉIA A.H.M.MUSTAFÁ EPP.

Objeto: Aquisição de material de consumo (água mineral), para atender os eventos que ocorrerão através da Fundação de
Cultura de Corumbá.

Valor da Ordem: O valor total da Carta Contrato é de R$ 6.177,60 (seis mil cento e setenta e sete reais e sessenta
centavos); conforme empenho nº. 408/2015.

PRAZO DE ENTREGA: 01/12/2015

VIGÊNCIA: 30(trinta) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

33.96 – Fundação de Cultura de Corumbá

33.96.13.392.0103.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos Culturais.

33.90.30.00 – Material de Consumo

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos

previsto no edital.

Data da Assinatura: 19/11/2015.



Assinam: Joilson Silva da Cruz – Fundação de Cultura de Corumbá e a

Empresa SIMÉIA A.H.M.MUSTAFÁ EPP.

Extrato da Carta Contrato nº. 42/2015/FCC

Processo nº. 12.556/2015 Pregão Presencial nº. 35/2015

Fundação de Cultura de Corumbá e a empresa J.M.NEIVA-ME.

Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de gerador elétrico de 180 KVA a diesel e painéis de Led
medindo 3mx4m, sob demanda, acompanhado por um técnico para operá-los, para atender os eventos que ocorrerão
através da Fundação de Cultura de Corumbá.

Valor da Ordem: O valor total da Carta Contrato é de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais); conforme empenho nº.
407/2015.

PRAZO DE ENTREGA: 10/11/2015.

VIGÊNCIA: 30(trinta) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

33.96 – Fundação de Cultura de Corumbá

33.96.13.392.0103.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos Culturais.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos

previsto no edital.

Data da Assinatura: 19/11/2015.

Assinam: Joilson Silva da Cruz – Fundação de Cultura de Corumbá e a

Empresa J.M.NEIVA – ME.

Extrato do Contrato Administrativo para Aquisição de 01 (um) Veículo Automotor tipo Van (0 km) Nº. 019/2015.

Processo: 13.446/2015.

Partes: A Secretaria Municipal de Governo/FMIS e a empresa Enzo Veículos Ltda., CNPJ nº 05.950.849/0001-40.

Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo automotor tipo van (0 km), para atender as necessidades de ampliação das ações de
reabilitação social, visitas domiciliares e atendimento às famílias assistidas pelo Centro de Atenção Psicossocial - José
Fragelli (CAPS II).

Valor Global: R$ 122.000,00 (cento e vinte e dois mil reais).

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 27.92.08.244.0103.4040 – Execução de Projetos e Ações de Inclusão Social.

44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

Data da Assinatura: 18/11/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Márcio Aparecido Cavasana – Secretaria Municipal de Governo/FMIS e o Sr. Carlos Eduardo Nunes de Mamã
– Enzo Veículos Ltda.

Aviso de Reabertura de Licitação com 1° Adendo

O Município de Corumbá - MS, torna público a reabertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que
especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.



Licitação: Pregão Presencial nº 077/2015 - Processo nº 8.344/2015.

Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo automotor tipo furgão.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 10 de dezembro de 2015.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital com 1° Adendo encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços
da Secretaria Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 26 de novembro de 2015.

(a) José Ricardo Batista de Almeida – Respondendo pela Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Repetição de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Gestão Pública.

Licitação: Pregão Presencial nº 092/2015 - Processo nº 37.686/2015.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de consultoria que irá auxiliar o comitê de investimento e a
equipe técnica do FUNPREV na tomada de decisão para a alocação dos recursos financeiros do FUNPREV.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 10:00 horas do dia 10 de dezembro de 2015.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 26 de novembro de 2015.

(a) José Ricardo Batista de Almeida – Respondendo pela Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Governo.

Licitação: Pregão Presencial nº 105/2015 - Processo nº 39.734/2015.

Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente (botinas, luvas, pá, coletes refletivos, carrinho de mão e outros).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:30 horas do dia 11 de dezembro de 2015.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 26 de novembro de 2015.

(a) José Ricardo Batista de Almeida – Gerente de Compras.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 099/2015

ORGÃO: Secretaria Municipal de Governo.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de Buffet e Ornamentação para Atender ao Casamento
Comunitário. O Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Governo, com base na Lei n° 10.520/2002 e
Decreto Municipal n.º207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 099/2015 -
Processo Administrativo n° 39.541/2015 em favor da empresa: MALO ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA - EPP, inscrita



no CNPJ/MF sob nº 11.098.808/0001-70, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do
resultado da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 9.048 de 19/11/2015 pág. 57 e Diário Oficial do Município de
Corumbá – Ed. nº 824 de 19/11/2015 pág. 02.

Ordenador de Despesas: Luiz Henrique Maia de Paula – Resolução n° 02/2015 – SEGOV.

Corumbá-MS, 26 de Novembro de 2015

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 0e71b053

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T00:30:53+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




